[image: image1.png]

             Estado do Rio Grande do Sul
             PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º. 2743, de 09 de junho de 2010.
[image: image1.png]

ANDERSON WEBER, Vice-Prefeito no exercício no cargo de Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao que lhe faculta a Lei Orgânica, e
Considerando as intempéries que assolaram o município neste ano de 2010  obrigando a administração a declarar estado de calamidade;

Considerando que os maiores prejudicados foram os pequenos produtores rurais;

Considerando que o Município adquiriu dois caminhões novos para favorecer aos produtores, em especial aos pequenos e;

Considerando a obrigatoriedade do Município em primar pela produtividade e bem estar dos seus munícipes, neste caso, através da redução dos custos de produção,
DECRETA:
Art. 1º Fica reduzido para R$-0,40 (quarenta centavos de real) o valor constante da tabela do Art. 1º do Decreto n.º 2.114, de 09/11/2006, cobrado pelo quilômetro rodado do caminhão tombadeira – exclusivamente para transporte de calcário.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Formigueiro, 09 de junho  de 2010.

Anderson Weber

  Vice-Prefeito em exercício no

cargo de Prefeito

  Registre-se e Publique-se                                                                                             /fm.
       “Altera dispositivo do Decreto n.º 2114 de 2006”.